
 

 

АГЕНДА 
 

Промоција на заедничката кампања на Европската Унија и Совет на Европа 

 „Блокирај ја омразата. Сподели љубов!“  

Музеј на современа уметност, Скопје, 20 декември 2021, 12:00 – 14:00 часот 

 

11:45 - 12:00             Пристигнување и регистрација на учесниците  
12:00 – 12:05                    Oтворање на настанот – модератор Огнен Јанески 
 
12:05 – 12:15 -                  Поздравно обраќање  

• Каталин Тамус, Раководител на програми, Програмска канцеларија на 
Совет на Европа во Скопје  

 
12:15 – 12:45               Главни говорници  

• Елизабета Ѓоргиевска, Прва дама на Република Северна Македонија  

• Фрејк Јанмат, Оперативен раководител за економски развој, владеење на 
правото и јавна администрација, Делегација на Европската Унија во Скопје  

• Весна Бендевска, претседтелка на Комисисја за спречување и заштита од 
дискриминација 

• Филип Поповски, генерален секретар, Фудбалска федерација на Македонија 
 

  12:45 – 13:15                      Пораки од амбасадорите против говор на омраза 

• Љуљета Адеми, Амбасадорка против говор на омраза 

• Денис Јанкуловски, Амбасадор против говор на омраза 

• Силвана Мучиќ Плевнеш, Амбасадорка против говор на омраза 

• Бесфорт Идризи, Амбасадор против говор на омраза  

• Дона Срдиќ, Млада европска амбасадорка (видео) 
 
13:15 - 13:25                     Претставување на кампањата „Блокирај ја омразата. Сподели љубов“ во 

Северна Македонија  
Марија Андреева - Horizontal Facility за Западен Балкан и Турција 

13:30 Затворање на настанот 

(Поради мерките поврзани со COVID-19, дозволен е ограничен број на учесници на самиот настан, додека пак 
настанот целосно ќе се пренесува во живо) 


